ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 30 декабря 2015года №136 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2016 год.

             В соответствии  со статьями 217,242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское  поселение Куминский, Решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 28.11.2011 года № 177 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское  поселение Куминский» (далее – Положение о бюджетном процессе поселения),  Совет депутатов решил :
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 30 декабря 2015 года №136 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2016 год» следующие изменения:
1) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:
     Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения:
на 2016 год – 48052,9 тыс. рублей,
2) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:
                 Прогнозируемый общий объем расходов бюджета поселения:
 на 2016 год – 49295,4 тыс. рублей,
3) пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:
Прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения на 2016 год в объеме 1242,5 тыс. рублей считать допустимыми в соответствии со ст.92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в связи со сложившемся объемом остатков денежных средств бюджета городского поселения Куминский на 01.01.2016 года в сумме 1242,5 тыс. рублей.
На плановый период 2016год дефицит бюджета сбалансирован с нулевым показателем.
       4) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
Объем Дорожного фонда муниципального образования городское поселение Куминский:
На 2016  год в сумме 1245,9 тыс. рублей;
                 5)  Приложение 1 к решению Совета депутатов  «Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Куминский на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]               6) Приложение 4 к решению Совета депутатов  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности),группам и подгруппам и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Куминский  на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
               7) Приложение 5 к решению Совета депутатов  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности),группам и подгруппам и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Куминский  на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
            8) Приложение 6 к решению Совета депутатов  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Куминский  на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
             9) Приложение 7 к решению Совета депутатов  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Куминский в ведомственной структуре расходов на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 5  к настоящему решению.
             10) Приложение 8 к решению Совета депутатов  «Распределение бюджетных трансфертов муниципального образования Кондинский район из бюджета городского поселения Куминский на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 6  к настоящему решению.

2.  Решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации  городского поселения Куминский.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Куминский                                                                 С.Н. Батурин

Глава городского поселения Куминский			                                 С.Г. Ермаков

пгт. Куминский
«16» марта 2016 года
№144